
PORTARIA N.º 034, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

Conceder Gratificação de Função.

MIGUEL VAZ RIBEIRO,  Prefeito  do  Município  em Exercício  de  Lucas  do  Rio
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Gratificação de Função, conforme Art. 19-E da Lei Complementar n º
143/2014, as servidoras abaixo,lotadas na Secretaria Municipal de Saúde.

PSF I E II – RIO VERDE

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 3529
SUELI APARECIDA FERREIRA 
DE ARRUDA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 2092 JOSEFINA LIDUVINA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 765 JÂNIA ALVES DOS SANTOS
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 4889 NEOCI MARIA DE ARRUDA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 3529
SUELI APARECIDA FERREIRA 
DE ARRUDA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 2092 JOSEFINA LIDUVINA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF III – MENINO DEUS

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 1792
LUCY MARIA DE ARAÚJO 
KERHHOFF

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 1945
ALESSANDRA PEREIRA 
MARTINS

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 1792
LUCY MARIA DE ARAÚJO 
KERHHOFF

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 1945
ALESSANDRA PEREIRA 
MARTINS

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 1792
LUCY MARIA DE ARAÚJO 
KERHHOFF

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 1945
ALESSANDRA PEREIRA 
MARTINS

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%



PSF IV – ALVORADA

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2197 IVONE LINO RODRIGUES
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 1723 IVONE LINO RODRIGUES
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 5040
MESSILENITA DE 
ALBUQUERQUE  DA SILVA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 2197 IVONE LINO RODRIGUES
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 1723 IVONE LINO RODRIGUES
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 5040
MESSILENITA DE 
ALBUQUERQUE  DA SILVA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF V – PIONEIRO

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2196
ROSA INÊS DE OLIVEIRA 
JANING

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 1861
SILVANEIDE DE OLIVEIRA 
CRUZ

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 2196
ROSA INÊS DE OLIVEIRA 
JANING

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 1861
SILVANEIDE DE OLIVEIRA 
CRUZ

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 2196
ROSA INÊS DE OLIVEIRA 
JANING

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 1861
SILVANEIDE DE OLIVEIRA 
CRUZ

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF VI – JARDIM DAS PALMEIRAS

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 1696 MARIA ZELINDA POSTAL
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 12%

MARÇO 1696 MARIA ZELINDA POSTAL
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 1725 SIRLEI FÁTIMA PASQUALON
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 1696 MARIA ZELINDA POSTAL
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 1725 SIRLEI FÁTIMA PASQUALON
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%



PSF VII – JARDIM PRIMAVERAS

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 3937
MARIA LÚCIA DE PAULA 
PEREIRA DE OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 3374 SÔNIA MARIA CORREA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 3937
MARIA LÚCIA DE PAULA 
PEREIRA DE OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 3374 SÔNIA MARIA CORREA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 3937
MARIA LÚCIA DE PAULA 
PEREIRA DE OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3374 SÔNIA MARIA CORREA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF VIII – BANDEIRANTES

MÊS MAT. NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2094 ELIANI LUZIA DREYER
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 3542 ELENIR MORI ZALTON
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 2094 ELIANI LUZIA DREYER
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 3542 ELENIR MORI ZALTON
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 2094 ELIANI LUZIA DREYER
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3542 ELENIR MORI ZALTON
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF IX – RURAL (GROSLÂNDIA)

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12,00%

FEVEREIRO 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 2883
SILVIANY MIRANDA 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%



PSF IX – RURAL (SÃO CRISTÓVÃO)

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 1108 LEONIR FÁTIMA PECCIN
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF IX – RURAL (ITAMBIQUARA)

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 2900 ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 2900 ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 2900 ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 2900 ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 2900 ELISANGELA ROSA DA SILVA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF X – CERRADO

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 4776 NEUSA MUNIZ DE ARAÚJO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 4776 NEUSA MUNIZ DE ARAÚJO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 3732 SOLANGE MARQUES BARBOSA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 4776 NEUSA MUNIZ DE ARAÚJO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 3558 CLARICE INÊS BAMBERG
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3732 SOLANGE MARQUES BARBOSA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%



PSF XI – TESSELE JÚNIOR

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2819
MARIA CRISTINA DUARTE 
DUTRA CAMPOS

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 4812 INGRID INEU DA ROSA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 3992 ALEXANDRA DE SOUZA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 2819
MARIA CRISTINA DUARTE 
DUTRA CAMPOS

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 4812 INGRID INEU DA ROSA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3992 ALEXANDRA DE SOUZA
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF XII – VENEZA

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 2097 MIRIAM HELENA DE CAMPOS
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 3885 EDINARA POLESSO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 2097 MIRIAM HELENA DE CAMPOS
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 3885 EDINARA POLESSO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 2097 MIRIAM HELENA DE CAMPOS
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3885 EDINARA POLESSO
TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

PSF XIII – PARQUE DAS AMÉRICAS

MÊS MAT NOME CARGO PORCENT %

JANEIRO 5040
MESSILENITA DE 
ALBUQUERQUE  DA SILVA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

FEVEREIRO 3970
LEDA MARIA MOTA LIMA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MARÇO 3970
LEDA MARIA MOTA LIMA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

ABRIL 3970
LEDA MARIA MOTA LIMA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

MAIO 3970
LEDA MARIA MOTA LIMA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%

JUNHO 3970
LEDA MARIA MOTA LIMA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ENFEMAGEM – 40H 12%



Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2015.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Barbara Marconi Thiago Ferreira
Secretária Municipal de Saúde Interina

Publique-se e Cumpre-se


	RESOLVE:

